
3294 F. t. 1. vedr. motorvej mellem Funder og Låsby 

føres, at en overdækning vil mindske barriereeffekten 
meilem boligområdet ved Gødvad Bakke og Korn- 
vænget nord for motorvejen og sportsanlægget ved 
Søholt syd for motorvejen. 

Silkeborg Højskole har i høringssvar af 7. novem- 
ber 2008 gjort indsigelse mod det forbedrede Kom- 
bilinieprojekt, Højskolen finder det uacceptabelt for 
højskolen og dens fortsatte drift, at afstanden til sko- 
lens svømmehal er reduceret til 6-7 m mod ca. 17 m i 
det oprindelige projekt, og oplyser, at det større areal- 
indgreb bl.a. vil betyde, at skolens garageanlæg og ka- 
no- og kajakcenter skal fjernes, og at en planlagt udvi- 
delse af skolen umuliggøres. Silkeborg Højskole an- 
moder derfor om, at motorvejen udføres med støtte- 
vægge øst for Oslovej, således at afstanden mellem 
højskolen og motorvejen øges og arealindgrebet 
mindskes, og ser helst, at motorvejen overdækkes på 
dette sted. 

Danmarks Naturfredningsforening anbefaler en 
overdækning af strækningen i Silkeborg Dyrehave og 
en længere motorvejsbro og lokalvejsbro over Guden- 
åen. 

De øvrige høringssvar drejer sig overvejende om 
udformning af det lokale vej- og stinet og om forhold 
vedrørende enkeltejendomme. 

Et resumé af høringssvarene kan ses i Vejdirektora- 
tets notat nr. 118 »Redegørelse vedr. høring af den 
supplerende VVM-redegørelse for Forbedret Kom- 
bilinieprojekt, 23. oktober-12. november 2008.« No- 
tatet kan ses på Vejdirektoratet.dk. 

2.3 Politiske aftaler om projektet 
Regeringen, Dansk Folkeparti og Det Radikale 

Venstre indgik den 26. juni 2008 en aftale om, at mo- 
torvejen Funder-Låsby skal anlægges i Kombilinien. 
Partieme indgik i forlængelse heraf den 3. december 
2008 en aftale om, hvordan projektet nærmere skal 
gennemføres. 

Efter aftalen skal projektet udformes som beskrevet 
i den supplerende VVM-redegørelse, Forbedret Kom- 
bilinieprojekt, oktober 2008, suppleret med følgende: 
Støttevægge øst for Oslovej i begge sider, støttevæg i 
vestsiden langs boligområdet Højmarkstoften, stibro 
nord for Nordre Højmarksvej og cykelstier langs ny- 
anlagte kommuneveje. 

Ud for boligområdet Gødvad Bakke etableres der 
300 m overdækning af motorvejen for at reducere bar- 
rierevirkningen og begrænse de visuelle gener af mo- 
torvej sanlægget. 

Partieme har endvidere aftalt, at staten skal bidrage 
med 130 mio. kr. (2007-priser) til finansiering af en 
eventuel ny lokalvej sbro over Gudenåen til erstatning 

for den eksisterende ringvejsbro, som Silkeborg Kom- 
mune måtte ønske at opføre efter 2020. 

Partierne har desuden aftalt, at der i forslag til an- 
lægslov for projektet medtages en bemyndigelse til 
forlods ekspropriation af erhvervsvirksomheder i sær- 
lige tilfælde. 

Det er endelig aftalt at søge projektet gennemført 
hurtigst muligt med forventet åbning af første etape, 
Låsby-Hårup, i 2015 og resten af strækningen gennem 
Silkeborg i 2016. 

3. Lovforslagets indhold 
På baggrund af en samlet vurdering af de gennem- 

førte undersøgelser og høringer og af de politiske af- 
taler af 26. juni 2008 og 3. december 2008 foreslås, at 
transportministeren bemyndiges til at anlægge en mo- 
torvej mellem Funder og Låsby. 

Motorvejen udformes på grundlag af det forbedrede 
Kombilinieprojekt, der er beskrevet i Vejdirektoratets 
supplerende VVM-redegørelse, suppleret med: Over- 
dækning af motorvejen ud for boligområdet Gødvad 
Bakke, støttevægge i begge sider øst for Oslovej, støt- 
tevæg i vestsiden langs boligområdet Højmarkstoften, 
stibro nord for Nordre Højmarksvej og cykelstier 
langs nyanlagte kommuneveje. 

Samtidig foreslås en bemyndigelse til at nedklassi- 
ficere den nuværende hovedlandevej gennem Silke- 
borg til kommunevej mellem Funder og Låsby samt 
til at nedklassificere de to forbindelsesveje ved Pårup 
mellem hovedlandevejen Vejle-Viborg og den nuvæ- 
rende hovedlandevej Bording-Funder. 

Desuden foreslås, at der gives transportministeren 
hjemmel til efter den 1. januar 2021 at yde Silkeborg 
Kommune et engangstilskud på 130 mio. kr. (2007- 
priser) til opførelse af en ny bro over Gudenåen for 
den lokale trafik på Østre Ringvej, hvis kommunen ef- 
ter nævnte tidspunkt måtte ønske at udskifte den nu- 
værende ringvejsbro. I givet fald prisreguleres belø- 
bet, så det svarer til det vej indeks, som vil være gæl- 
dende på udbetalingstidspunktet. 

Endvidere foreslås en bemyndigelse til fremryk- 
ning af ekspropriation af ejendomme, der berøres sær- 
ligt indgribende af planerne om en motorvej mellem 
Funder og Låsby. 

Motorvej strækningen er ca. 29 km lang og er belig- 
gende i Silkeborg Kommune (ca. 24,7 km) og i Skan- 
derborg Kommune (ca. 4,5 km). Motorvejens linjefø- 
ring fremgår af lovforslagets bilag 1 og 2. 

Med anlæg af motorvej på strækningen mellem 
Funder og Låsby færdiggøres motorvejen mellem 
Herning og Århus, og der opnås en væsentlig forbed- 
ring af fremkommelighed, trafiksikkerhed og miljø i 


